
Zastupitelstvo města Šlapanice

Z Á P I S  

z 2.  zasedání Zastupi telstva města Šlapanice,

které se konalo dne 12.12.2018

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Pavel  Horák,  Ing.  Petr  Horák,  Ing.  Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek,  Mgr.  

Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Marie Králová, Ing. Pavel  L inhart ,  Mgr. 

Kateř ina Migdauová,  RNDr.  Pavel  Mikuška,  Mgr.  Bc.  A lexandra 

Peschlová, Pavel  Petř ík,  Ing.  Gabriela Riegerová,  MVDr.  Radek 

Růžička, Ing. Alena Řezníčková MBA, Ing.  Miroslav Staněk,  Ing.  Hana 

Strnadová,  Mgr. Michaela Trněná, Bc. Ivan Vavro, Michal  Velan

Omluveni: Ing. Šárka Hloušková

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila 2. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice v 16 hodin. Přivítala přítomné a 

konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a podklady byly v termínu zaslány a zveřejněny. 

Upozornila, že z veřejného zasedání je pořizován a následně zveřejněn záznam pro potřeby 

informování občanů. Schůzi bude řídit místostarosta.

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva nebyla přítomna paní Ing. Alena Řezníčková, proto slib 

zastupitelky složila na 2. zasedání ZM. Slib přečetl pan tajemník, paní Řezníčková slib složila a 

podepsala Slib zastupitele.

Místostarosta konstatoval, že složení slibu proběhlo bez výhrad. Přítomno je 18 zastupitelů města, 

jedna zastupitelka je omluvena, zastupitelstvo je usnášeníschopné.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jitka Vojtěšková, sčitatelkou paní Zuzana Böhmová.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Řezníčková a pan Linhart, oba souhlasí.

4. Schválení programu jednání

K navrženému programu jednání místostarosta uvedl, že byl vložen nový bod 23 Volba členů 

Osadního výboru Bedřichovice, následující body jednání budou přečíslovány (body 24 - 27).

Ke schválení navržený program je následující:

Stránka 1 z 20



1. Zahájení

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

3. Určení ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu jednání

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

6. Diskuze občanů

7. Informace o závěrečném účtu Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 

Šlapanicko, okres Brno-venkov

8. Informace o závěrečném účtu Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

9. Informace o provedených rozpočtových opatřeních

10. Rozpočtové opatření č. 24/2018

11. Rozpočet města na rok 2019

12. Střednědobý výhled rozpočtu 2019-2021

13. Dotace z rozpočtu města - Dodatek č. 1 k VPS ev. č. 140/2018

14. Mimořádná dotace z rozpočtu města pro Orel jednota Šlapanice

15. Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa - žádost o finanční podporu města

16. Smlouva o budoucí smlouvě darovací ev. č. 0413/2018 - Jihomoravský 

kraj

17. Kupní smlouva ev. č. 0327/2018, na část pozemku p. č. 1892/1 a část 

pozemku p. č. 1891, k. ú. Šlapanice u Brna

18. Kupní smlouva ev. č. 0326/2018, na část pozemku p. č. 1892/1, k. ú. 

Šlapanice u Brna

19. Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

(pozemky České republiky)

20. Určení člena zastupitelstva pro spolupráci s pořizovatelem ÚP

21. Pověření zastupováním města - KTS EKOLOGIE s.r.o.

22. Aktualizace strategického plánu rozvoje města Šlapanice

23. Volba členů Osadního výboru Bedřichovice

24. Informace ST, MST, TAJ

Stránka 2 z 20



25. Informace z výborů zastupitelstva

26. Diskuze členů ZM

27. Závěr

Hlasování 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

Neevidujeme žádné nesplněné úkoly.

6. Diskuze občanů

V diskuzi vystoupili:

p. Zmeškal - několik dotazů na svoz odpadů, dlouhá doba mezi svozy v období Vánoc, dotaz na 

vyhodnocení třídění odpadů, sběrná hnízda apod.

místostarosta - svoz lze zajistit, domluví se SATESEM, podle předběžného vyhodnocení se 

vytřídilo papíru asi polovina než plastů, proto se podle toho ponížil svoz pytlů na příští rok, celkové 

vyhodnocení proběhne po skončení roku a bude uveřejněno ve Zpravodaji

V 16:09 se dostavili pan Mikuška a paní Riegerová, přítomno 20 zastupitelů.

Dále se p. Zmeškal dotazoval na parkování - žluté značení (konkrétně v ul. Nad Zámkem - jen u 

některých domů, situace je ale u všech stejná)

místostarosta - reagovalo se na podnět obyvatele. Ze zákona plyne, že auta nesmí stát 

naproti vjezdů k domům a garážím, není nutné tedy všude opatřovat žlutými čárami zakazujícími 

parkování, již existující se ponechají, případně se bude operativně řešit

p. Lejdar - nelíbí se mu chyby v informování o svozu odpadů ve Zpravodaji

místostarosta - již se za chybu omluvil, omlouvá se i teď, zvýší kontrolu jak u sebe, tak i dalších 

informace zpracujících pracovníků

Další dotaz měl p. Lejdar na svoz o svátcích, MS potvrdil, že firma bude svážet odpady i o svátcích. 

Také p. Lejdar upozornil na nefunkční rozkliknutí Pozvánky na ZM na webu města.

p. Zycháček - zmínil se o chystaných přechodech na ul. Nádražní, upozornil, že by byl potřeba 

přechod i u bývalé restaurace Žuráň

místostarosta - děkuje za podnět, nechá situaci prověřit u dopravního inženýra

dále se p. Zycháček zmínil o Mikulášské nadílce v MŠ, kde 2 děti dostaly uhlí, nelíbí se mu to a 

chtěl by znát názor ST a MS

místostarosta - o tomto neví, nezná situaci - ani ST o tomto nic neví, doporučuje p. Zycháčkovi, aby 

řešil v MŠ, ne na ZM. Město nevstupuje do výchovně vzdělávacího procesu.

Stránka 3 z 20



p. Šnévajs - upozornil na dopravní situaci na ul. Čechově, výjezd z ul. Příční a další, uvítal by 

přechod nebo omezení rychlosti nebo příčný práh, dotazoval se, zda by se levá strana silnice dala 

zpevnit pro parkování

místostarosta - Rada města se situací zabývala,  úkol pro OISM, aby zadala dopravnímu inženýrovi 

k řešení, následně se musí projednat s vlastníkem komunikace, kterým je SÚS JmK. Parkovat 

vlevo se nemůže - musí zůstat volný průjezd pro rozměrná vozidla (sypače apod.)

7. Informace o závěrečném účtu Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, okres 

Brno-venkov

ZM je předkládán Závěrečný účet a účetní závěrka Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 

Šlapanicko, 49458833, okres Brno-venkov za rok 2017.

Starostka uvedla, že při přezkumu byly nalezeny dílčí chyby, byla přijata nápravná opatření (červen 

2018).

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky Svazku obcí pro vodovody a 

kanalizace Šlapanicko, 49458833, okres Brno-venkov za rok 2017.

8. Informace o závěrečném účtu Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

ZM je předkládán Závěrečný účet a účetní závěrka Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, IČ: 

04379322 za rok 2017.

Místostarosta konstatoval, že nebyly shledány nedostatky. Příjmy DSO tvoří členské příspěvky 

obcí, mimořádné příspěvky a dotace od Svazu měst a obcí. Výdaje DSO: na přípravu cyklostezek a 

na provoz DSO.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky Dobrovolného svazku obcí 

Šlapanicko, IČ: 04379322 za rok 2017.

9. Informace o provedených rozpočtových opatřeních

RM provedla:

• rozpočtové opatření č. 17/2018 se zvýšením celkových příjmů a výdajů o 22.300 Kč.

• rozpočtové opatření č. 18/2018 se zvýšením celkových příjmů a výdajů 599.200 Kč.

• rozpočtové opatření č. 19/2018 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 195.000 

Kč.

• rozpočtové opatření č. 20/2018 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 926.800 

Kč.

• rozpočtové opatření č. 21/2018 se zvýšením celkových příjmů a výdajů o 180.100 Kč.

• rozpočtové opatření č. 22/2018 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

• rozpočtové opatření č. 23/2018 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

Stránka 4 z 20



bez hlasování informaci o provedených rozpočtových opatřeních č. 17/2018, 18/2018 a 

19/2018, 20/2018, 21/2018, 22/2018 a 23/2018.

10. 1/2/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 24/2018

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny uvedené v komentáři.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření č. 24/2018 bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje.

Hlasování 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 2/2/ZM/2018 Rozpočet města na rok 2019

V souladu s nařízením starostky města ze dne 19.09.2018 je ZM předkládán návrh rozpočtu na rok 

2019, zpracovaný finančním odborem podle návrhů jednotlivých příkazců operací. Návrh rozpočtu 

doporučily ZM jak Finanční výbor dne 14.11.2018, tak i RM dne 21.11.2018. Projednání rozpočtu 

v Zastupitelstvu města se předpokládá 12.12.2018. V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona 

č. 250/2000 Sb., byl  návrh rozpočtu dne 22.11.2018 zveřejněn na úřední desce i v elektronické 

podobě umožňující dálkový přístup včetně informace, že připomínky mohou občané uplatnit 

písemně do 10.12.2018 nebo ústně při projednávání rozpočtu na zasedání zastupitelstva dne 

12.12.2018.

Návrh rozpočtu je cíleně zpracován jako schodkový, schodek ve výši 97.908 tis. Kč a smluvně 

sjednané splátky dlouhodobého úvěru ve výši 10.000 tis. Kč budou pokryty použitím prostředků 

minulých let ve výši 107.908 tis. Kč. Skladba jednotlivých tříd příjmů, výdajů a financování je 

navrhována následovně:

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM            (v tis. Kč)                      377.162

z toho: Třída 1 - Daňové příjmy                                                       139.570

            Třída 2 - Nedaňové příjmy                                                     27.654

            Třída 3 - Kapitálové příjmy                                                     44.140

            Třída 4 -  Transfery a dotace                                                165.798

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM                                                 475.070

z toho: Třída 5 - Běžné výdaje                                                         210.756

            Třída 6 - Kapitálové výdaje                                                  264.314

 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ                                                          - 97.908

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků   - 10.000

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech       107.908

FINANCOVÁNÍ CELKEM                                                                  97.908

Výsledné saldo včetně financování                                                           0              

Stránka 5 z 20



Návrh rozpočtu daňových příjmů a transferů v položkovém a ostatních příjmů a výdajů v 

paragrafovém členění je přílohou tohoto podkladu. Přílohou jsou rovněž položkové přehledy 

navrhovaných investic a oprav a udržování. Základní informace o návrhu rozpočtu jsou uvedeny v 

přiloženém komentáři. Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. V souladu s ustanovením § 12 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se navrhuje Radě 

města doporučit Zastupitelstvu schválení následujících závazných ukazatelů:

A.     Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO: 75023954) 1.575.000 Kč, z toho na odpisy 

418.600 Kč

B.     Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO: 75023946) 955.000 Kč, z toho na odpisy 77.500 

Kč

C.     Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO: 75023920) 13.297.000 Kč, z toho účelově 

vázáno na odpisy ZŠ 2.362.000 Kč a na pokrytí ztráty provozu bazénu v pavilonu "B" 3.230.000 Kč 

včetně odpisů 551.700 Kč.

D.     Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 418.600 

Kč, MŠ Hvězdička 77.500 Kč a ZŠ Šlapanice 2.913.000 Kč.

E.     Neinvestiční transfery spolkům, obecně prospěšným společnostem, nepodnikajícím fyzickým 

osobám a občanům v celkové výši 1.500.000 Kč

F.     Celkové výdaje na Bezpečnost a veřejný pořádek (městskou policii) 4.609.000 Kč

G.    Celkové výdaje na Požární ochranu (dobrovolná část) 802.100 Kč

H.    Příděl do sociálního fondu města ve výši 1.600.000 Kč.

       V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je navrhováno 

stanovení kompetencí Radě k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu:

a)    V případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů bez omezení částky

b)    V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení

c)    V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti odvrácení 

možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové organizace napojené na 

rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou 

výrazně překročit rizika z neoprávněné úhrady -  bez omezení částky.

d)    V ostatních případech, kdy se mění pouze rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých 

paragrafech bez dopadu na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu města bez 

omezení částky. 

Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 

Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření Radou, 

včetně stručného odůvodnění.

Starostka upřesnila jednotlivé příjmy a výdaje, seznámila s nejvýznamnějšími investičními akcemi, 

které nás v roce 2019 čekají:

Stránka 6 z 20



Příjmy: 377 mil. Kč

Výdaje: 475 mil. Kč

Splátka dluhu za ZŠ 10 mil. Kč

Schodek bude pokryt prostředky minulých let.

Nejvýznamnější investice:

sanace Cukrovaru   131 mil. /107 mil. - očekávaná dotace

pavilon F   100 mil /50 mil. - očekávaná dotace

sportovní hala G   30 mil./

rozšíření jídelny C   10 mil. /

modernizace učeben   12,8 mil.

Rekonstrukce ulice  (pravděpodobně Jungmannova) 12, 5 mil.

Zemědělská  5 mil.

Husova, Hybešova  8 mil.

přechody Nádražní   1mil.

parkoviště Švehlova   1,5 mil. Komenského   1,2 mil.

chodník - žel. zastávka    3,5 mil.

Čechova PD   1,8 mil.

hřbitov   1 mil

žlaby Ponětovská     1mil.

opravy chodníků   3, 7 mil.

střecha zdrav. střediska  2 mil.

V rozpravě vystoupili:

p. Řezníčková s dotazem na výdaje v paragrafu 6171 Činnost místní správy v částce 92 mil. Kč, je 

vyšší oproti r. 2018, jaké je finanční navýšení

Odpověď starostky a tajemníka: v paragrafu 6171 je zahrnuto 5% navýšení platů úředníků dle 

nařízení vlády, dále posílení stavu úředníků a vybudování archivu a radar v Moravanech. Přesnou 

částku rozdílu doplní p. Řezníčkové písemně dodatečně.

p. Petřík - investice na radary 1 200 tis. Kč, na co je určena částka 200 tis. Kč na radar Nádražní?

Odpověděl p. Leplt, vedoucí Investic - v částce je vybudování základů a přívodu sítí ke kamer. 

systému, instalace bude firmou provedena bezplatně.

Starostka doplnila, že 1 mil. Kč je na pořízení radaru do Moravan. Doporučuje p. Petříkovi vyžádání 

faktur a kontrolu výdajů na instalaci radaru na ul. Nádražní k ověření toho, že město neplatí 

zbytečně instalaci

Stránka 7 z 20



Další otázku měl na příjem 44 mil. Kč - starostka odpověděla, že se jedná o plánované příjmy z 

pozemků na Ponětovské, zastupitelstvo rozhodlo o vyhlášení záměru na prodej pozemků. O 

zrušení prodeje dosud ZM nerozhodlo. Proto je částka vedena mezi očekávanými příjmy

p. Horák Pavel - město plánuje odkoupit areál ELITY - sýpku za 15 mil. Kč, zná město stav 

budovy? Nebylo by lepší postavit novou v areálu Cukrovaru?

Starostka - budova a pozemky navazují na areál Cukrovaru, v sýpce uvažuje město o vybudování 

kulturního domu, infocentra apod., částka na odkup je rezerva, rozhodovat bude zastupitelstvo - 

souvisí s bodem Aktualizace strategického plánu.

Stavebně technický stav městu znám není. Pokud by zastupitelstvo mělo rozhodovat o koupi 

objektu, bude mít k dispozici znalecký posudek na hodnotu nemovitosti spolu s vyhodnocením 

stavu.

p. Kadlc - v rozpočtu na r. 2019 je částka na chodníky, podle článku ve Zpravodaji jsou dokončeny

Starostka - opravy chodníků naplánované na rok 2018 jsou dokončené, v r. 2019 se bude 

pokračovat v dalších ulicích

Dále si p. Kadlc myslí, že rozpočet je vysoce debetní, příjem z prodeje pozemků na Ponětovské je 

nejistý, rozpočet je na vodě - ST uvedla, že město má rezervu, má také možnost získat úvěr, pokud 

by bylo potřeba

p. Kadlc upozornil, že náklady na odpady rostou, bude těžké je "utáhnout"

p. Klaška Jaroslav - 1) jak chce město krýt deficit 

  odpověď ST: prostředky z minulých let

                                 2) v investicích jsou záměry na začátku a není jisté, jestli se uskuteční   

  odpověď starostky: ul. Lipová v Bedřichovicích - bylo nutné přepracovat dokumentaci vzhledem k 

vlastnickým vztahům, spíše se bude realizovat ul. Jungmannova

  místostarosta informoval o investicích a postupu prací na rozšíření kapacity ZŠ - 3 stavby: 

rozšíření kuchyně, sportovní halu a pavilon. Na financování se podílí 5 obcí, ze kterých děti ZŠ 

navštěvují

                                 3) dotaz na Kulturní dům v Bedřichovicích

 odpověď starostky: na KD Bedřichovice je plánována částka 900 tis. Kč a s osadním výborem 

bude vedena diskuze na její využití

                                 4) paragraf 6171, položky 5169 ostatní služby, 5171 opravy ....      

 odpověď: 5161 - služby spojené se státní správou, strategické dokumenty - měla by být dotace, a 

pol. 5171 - v částce je zahrnuta oprava sklepů na Opuštěné, přesnější odpověď bude písemně 

zaslána dodatečně

Dále měl p. Klaška J. připomínku k rozpočtu - obsahuje záměry dobře připravené, ale i nereálné 

 odpověď starostky - rozpočet jako takový je plán, který se může lišit od skutečnosti. Do rozpočtu 

jsme zařadili akce, u kterých lze předpokládat realizaci.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 8 z 20



1.Rozpočet města Šlapanice na rok 2019 ve výši:

• Příjmy celkem            377.162 tis. Kč

• Výdaje celkem           475.070 tis. Kč

• Financování celkem    97.908 tis. Kč

2.Závazné ukazatele rozpočtu:

A.   Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO: 75023954) 1.575.000 Kč, z toho na odpisy 

418.600 Kč

B.   Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO: 75023946) 955.000 Kč, z toho na odpisy 

77.500 Kč

C.   Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO: 75023920) 13.297.000 Kč, z toho účelově 

vázáno na odpisy ZŠ 2.362.000 Kč a na pokrytí ztráty provozu bazénu v pavilonu "B" 

3.230.000 Kč včetně odpisů 551.700 Kč.

D.   Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 

418.600 Kč, MŠ Hvězdička 77.500 Kč a ZŠ Šlapanice 2.913.000 Kč.

E.   Neinvestiční transfery spolkům, obecně prospěšným společnostem, nepodnikajícím 

fyzickým osobám a občanům v celkové výši 1.500.000 Kč

F.   Celkové výdaje na Bezpečnost a veřejný pořádek (městskou policii) 4.609.000 Kč

G.   Celkové výdaje na Požární ochranu (dobrovolná část) 802 100,00 Kč

H.   Příděl do sociálního fondu města ve výši 1.600.000 Kč.

3.Kompetence Radě města Šlapanice k provádění rozpočtových opatření v průběhu roku 

2019 v následujícím rozsahu:

• v případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků 

z jiných rozpočtů bez omezení částky

• v případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení

• v případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti 

odvrácení možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové 

organizace napojené na rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit rizika z neoprávněné 

úhrady -  bez omezení částky.

• v ostatních případech, kdy se mění pouze rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých 

paragrafech bez dopadu na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu 

města bez omezení částky. 

Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtového opatření Radou, včetně stručného odůvodnění.

Jmenovité hlasování:

Pro: Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, Riegerová, Růžička, 

Staněk, Strnadová, Trněná, Velan

Proti: Kadlc, Petřík, Řezníčková

Stránka 9 z 20



Zdrželi se: Horák Pavel, Horák Petr, Králová, Vavro

Hlasování 

Pro: 13, Proti: 3, Zdrželo se: 4, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 3/2/ZM/2018 Střednědobý výhled rozpočtu 2019-2021

ZM je v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů předkládán návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Šlapanice na období let 2019 - 

2021. Rozpočtový výhled byl doporučen Finančním výborem dne 14.11.2018 a RM dne 

21.11.2018.

V rozpravě vystoupili:

p. Petřík - kolik činí snížení daně z nemovitostí

 starostka - 4 miliony Kč

p. Řezníčková - zůstatek účtu postupně klesá, může nastat v dalších letech ekonomická recese, 

daňové příjmy by se mohly snižovat, výhled s tímto nepočítá

 starostka odpověděla, že vycházíme při tvorbě výhledu z predikce Jihomoravského kraje a 

Ministerstva financí, jsme konzervativní, město je stabilní, neočekáváme dramatický pokles. V 

případě nutnosti by město muselo sáhnout k opatřením v podobě zastavení některých investic.

p. Klaška Jaroslav - ve střednědobém výhledu jsou jiné částky než v rozpočtu. Další nesoulad vidí 

v částce 11 a 97 mil. a další rozdíly v částkách - vedoucí Finančního oddělení p. Stárková 

upřesnila, že se rozdíl týká dotací - do výhledu jsou započítány, v rozpočtu nejsou uvedeny, 

protože dosud není k dispozici rozhodnutí o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu města Šlapanice na období 2019 - 2021.

Jmenovité hlasování:

Pro: Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, Riegerová, Růžička, 

Staněk, Strnadová, Trněná, Velan

Proti: Kadlc, Řezníčková

Zdrželi se: Horák Pavel, Horák Petr, Králová, Petřík, Vavro

Hlasování 

Pro: 13, Proti: 2, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 4/2/ZM/2018 Dotace z rozpočtu města - Dodatek č. 1 k VPS ev. č. 140/2018

Zastupitelstvu města je předkládán Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. 

č. 140/2018, kterým se doplňuje původní předmět smlouvy o poskytnutí dotace na udržování 

folklorních  a kulturních tradic - pořádání kulturně společenských akcí, zejména tradičních (hody, 

Šlapanické slavnosti a další dle již tradičního každoročního programu). Rada města na své 4. 

Stránka 10 z 20



schůzi konané dne 21.11.2018 doporučila zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 k 

Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. 140/2018.

p. Velan oznámil střet zájmů

při hlasování nepřítomen p. Růžička (od 17:25 do 17:28)

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. 140/2018 s příjemcem 

Moravská hasičská jednota - hasičský sbor Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 

Šlapanice, IČO 49461893.

Jmenovité hlasování:

Pro: Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, Linhart, Migdauová, 

Mikuška, Peschlová, Riegerová, Růžička, Řezníčková, Staněk, Strnadová, Trněná, Vavro

Proti:

Zdržel se: Velan

Hlasování 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 5/2/ZM/2018 Mimořádná dotace z rozpočtu města pro Orel jednota Šlapanice

Finanční odbor obdržel žádost o poskytnutí mimořádné investiční dotace od jednoty Orel Šlapanice 

na dostavbu a nástavbu sportovní haly. Jednota Orla ve Šlapanicích požádala dne 10.3.2018 

město Šlapanice o finanční podporu projektu "Orel Šlapanice - dostavba a nástavba sportovní 

haly". Zastupitelstvo města tuto žádost projednalo na svém 24. zasedání ze dne 14.3.2018 a svým 

usnesením vyjádřilo uvedenému projektu podporu, a to ve výši 10 % z celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu, maximálně však 2 miliony korun. Projekt je podpořen ze státního 

rozpočtu dotací MŠMT z výzvy "Podpora  materiálně technické základny sportu" částkou 20 milionů 

korun. Rada města na své 4. schůzi konané dne 21.11.2018 doporučila zastupitelstvu města 

schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0433/2018 s příjemcem Orel jednota 

Šlapanice.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1.poskytnutí investiční dotace jednotě Orel Šlapanice, Masarykovo náměstí 223/2, 664 51 

Šlapanice, IČO 65265726 ve výši 2 miliony Kč.

2.Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0433/2018 pro jednotu Orel Šlapanice, 

Masarykovo náměstí 223/2, 664 51 Šlapanice, IČO 65265726 ve výši 2 miliony Kč.

Hlasování 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 6/2/ZM/2018 Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa - žádost o finanční podporu města

V listopadu 2018 podala Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice MŠMT v rámci programu č. 133510 

"Podpora materiálně technické základny sportu 2017 - 2024 , podprogramu 133D 531 Podpora 

Stránka 11 z 20



materiálně technické základny sportu - USC, SK a TJ" o dotaci na realizaci akce "Přestavba areálu 

Sokolovny ve Šlapanicích -  II. etapa".  Žádost je evidována pod číslem V3-502019-531-00044.

V této etapě má být provedena přestavba kina na tělocvičnu, výstavba zázemí (šatny, sociální 

zařízení), zateplení a fasáda zadní části, přebudování zázemí sálu pro kulturní a společenské akce. 

Plánované náklady přestavby činí 18,112 mil. Kč. Touto přestavbou vznikne další tělocvična pro 

sportovní využívání širokou veřejností Šlapanic a v historickém sále Sokolovny hodnotný prostor, 

který městu Šlapanice chybí, pro pořádání nejen kulturních a společenských akcí všemi zájmovými 

organizacemi ve městě i samotným městem Šlapanice.

Zastupitelstvo města dne 02.05.2018 schválilo na projekt II. etapy přestavby Sokolovny ve 

Šlapanicích finanční spoluúčast ve výši 1.275.997 Kč.

Pro získání maximálního bodového hodnocení potřebuje žadatel spoluúčast ve financování z 

veřejných zdrojů ve výši min. 1,85 mil. Kč. TJ Sokol Šlapanice žádá o navýšení schválené 

spoluúčasti z částky 1.275.997 Kč na částku ve výši 1.850.000 Kč.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

navýšení spolufinancování projektu "Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa", jejímž 

realizátorem je Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice, financovaného z  programu č. 133510 

"Podpora materiálně technické základny sportu 2017 - 2024 , podprogramu 133D 531 

Podpora materiálně technické základny sportu - USC, SK a TJ" do výše 1.850.000 Kč, tedy 

navýšení spolufinancování o částku 574.003 Kč.

V případě poskytnutí dotace z MŠMT pro Tělocvičnou jednotu Sokol Šlapanice, Nádražní 

706,  664 51 Šlapanice, IČO 18565816 a realizace akce, budou pro účely spolufinancování 

zapojeny do rozpočtu finanční prostředky města z minulých let.

Hlasování 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 7/2/ZM/2018 Smlouva o budoucí smlouvě darovací ev. č. 0413/2018 - Jihomoravský kraj

Rada města Šlapanice na své 1. schůzi konané dne 07.11.2018 doporučila zastupitelstvu 

darování části (cca 73 m2) pozemku p. č.  1679/2, ostatní plocha,   části (cca 561 m2) pozemku 

p. č. 1680/1, ostatní plocha,  a části (cca 70 m2) pozemku p. č. 1858, ostatní plocha, , vše v k. ú.  

Šlapanice u Brna,  a dále darování stavby dvou přechodů pro chodce se středovým ostrůvkem a 

rozšíření komunikace silnice č. III/4171 na ulici Nádražní, ve Šlapanicích z vlastnictví města 

Šlapanice do vlastnictví subjektu Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO 

70888337.   Důvodem bezplatného převodu převodu je snaha do budoucna sjednotit vlastnictví 

pozemků a stavby ( město Šlapanice) s vlastnictvím  komunikace číslo III/4171 ( Jihomoravský kraj, 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace). 

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Smlouvu o budoucí smlouvě darovací ev. č. 0413/2018 na budoucí darování části (cca 73 m2) 

 pozemku p. č. 1679/2, ostatní plocha,  , části (cca 561 m2) pozemku p. č. 1680/1, ostatní 

plocha a části (cca 70 m2)  pozemku p. č. 1858, ostatní plocha, v  k. ú. Šlapanice u Brna, a 

stavby dvou přechodů pro chodce se středovým ostrůvkem a rozšíření komunikace silnice 

č. III/4171 na ulici Nádražní, z vlastnictví města Šlapanice, jako dárce, do vlastnictví 

Stránka 12 z 20



Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČO 70888337, jako 

obdarovaného.

Hlasování 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 8/2/ZM/2018 Kupní smlouva ev. č. 0327/2018, na část pozemku p. č. 1892/1 a část pozemku 

p. č. 1891, k. ú. Šlapanice u Brna

Rada města na své 1. schůzi konané dne 07.11.2018 doporučila zastupitelstvu schválit kupní 

smlouvu na prodej části pozemku p. č. 1892/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 872 

m2, v k.ú. Šlapanice u Brna, oddělené geometrickým plánem č.  3216-30/2018 a označené jako 

nový  pozemek  p. č. 1892/21, o výměře 100 m2 a prodej části pozemku p. č. 1891, zahrada, o 

výměře 1143 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, oddělené geometrickým plánem č. 3216-30/2018 a 

označené jako nový pozemek p.č. 1891/4, o výměře 73 m2 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , kteří se přihlásili k záměru na prodej. Předmětné parcely 

přímo navazují na pozemek p.č. 1877, který žadatelé vlastní a na němž se nachází jejich rodinný 

dům a budou využity jako zahrada. 

Kupní cena  500 Kč/m2   vychází ze znaleckého posudku o ceně obvyklé číslo 6790-225/2018, ze 

dne 08.08.2018, zpracovaného znaleckým ústavem STAVEXIS, s.r.o.  Žižkova 63, 616 00 Brno, 

IČO 46347194, zpracovatel Ing. Vítězslav Drkal. Kupní cena činí celkem 86 500 Kč.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0327/2018  na prodej části pozemku p. č. 1892/1, ostatní plocha, v k.ú. 

Šlapanice u Brna, oddělené geometrickým plánem č.  3216-30/2018 a označené jako nový  

pozemek  p. č. 1892/21, o výměře 100 m2 a prodej části pozemku p. č. 1891, zahrada, v k. ú. 

Šlapanice u Brna, oddělené geometrickým plánem č. 3216-30/2018 a označené jako nový 

pozemek p.č. 1891/4, o výměře 73 m2, z vlastnictví prodávajícího města Šlapanice do 

vlastnictví kupujících░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Kupní cena 500 Kč/m2 je cenou obvyklou. Kupní cena  činí celkem 86 500 Kč.

Hlasování 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 9/2/ZM/2018 Kupní smlouva 0326/2018, na část pozemku p. č. 1892/1, k. ú. Šlapanice u 

Brna

Rada města na své 1. schůzi konané dne 07.11.2018 doporučila zastupitelstvu schválit kupní 

smlouvu na prodej části pozemku p. č. 1892/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 872 

m2, v k.ú. Šlapanice u Brna, oddělené geometrickým plánem č.  3216-30/2018 a označené jako 

nový  pozemek  p. č. 1892/20, o výměře 165 m2 panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░ , který se přihlásil k záměru na prodej. Předmětná parcela přímo navazuje na 

pozemek p.č. 1875, který žadatel vlastní a na němž se nachází jeho rodinný dům a bude využita 

jako zahrada. 

Kupní cena  500 Kč/m2   vychází ze znaleckého posudku o ceně obvyklé číslo 6790-225/2018, ze 

dne 08.08.2018, zpracovaného znaleckým ústavem STAVEXIS, s.r.o.  Žižkova 63, 616 00 Brno, 

IČO 46347194, zpracovatel Ing. Vítězslav Drkal. Kupní cena činí celkem 82 500 Kč.

Stránka 13 z 20



I. Zastupitelstvo města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0326/2018  na prodej části pozemku p. č. 1892/1, ostatní plocha, v k. ú. 

Šlapanice u Brna, oddělené geometrickým plánem č. 3216-30/2018 a označené jako nový 

pozemek p. č. 1892/20, ostatní plocha, o výměře 165 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, z 

vlastnictví prodávajícího města Šlapanice do vlastnictví kupujícího ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Kupní cena 500 Kč/m2 je cenou obvyklou. 

Kupní cena  činí celkem 82 500 Kč.

Hlasování 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 10/2/ZM/2018 Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

(pozemky České republiky)

Rada města Šlapanice na své 116. schůzi, konané dne 03.10.2018, doporučila zastupitelstvu ke 

schválení bezúplatné nabytí nemovité věci, pozemku p. č. 2962/12, ostatní plocha, v k. ú. 

Šlapanice u Brna, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Šlapanice, na základě Smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci ev. č. 0370/2018, a dále bezúplatné 

nabytí nemovité věci, pozemku p. č. 3600/6, ostatní plocha, v k. ú. Šlapanice u Brna, z vlastnictví 

České republiky do vlastnictví města Šlapanice, na základě Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci ev. č. 0371/2018. .

Důvodem pro převod pozemků na město je využití pozemků ve veřejném zájmu, neboť se jedná o 

parcely nacházející se v ploše veřejné městské zeleně a pod místní komunikací.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci ev. č. 0370/2018, na 

bezúplatný převod pozemku p. č. 2962/12, ostatní plocha, o výměře 59 m2, v  k. ú. Šlapanice 

u Brna, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, IČO: 69797111, jako převodce, do vlastnictví města 

Šlapanice, jako nabyvatele.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci, ev. č. 0371/2018, na 

bezúplatný převod pozemku p. č. 3600/6, ostatní plocha, o výměře 7 m2, v  k. ú. Šlapanice u 

Brna, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, IČO: 69797111, jako převodce, do vlastnictví města 

Šlapanice, jako nabyvatele.

Hlasování 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 11/2/ZM/2018 Určení člena zastupitelstva pro spolupráci s pořizovatelem ÚP

Z ustanovení § 47 až 53 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyplývá nutnost spolupráce pořizovatele územního plánu s 

určeným členem zastupitelstva. V souvislosti s novým funkčním obdobím zastupitelstva je třeba 

tohoto člena určit.

Stránka 14 z 20



I. Zastupitelstvo města určuje

pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu  Mgr. Michaelu Trněnou, starostku města.

Jmenovité hlasování:

Pro: Horák Petr, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, 

Petřík, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadová, Trněná, Vavro, Velan

Proti:

Zdrželi se: Horák Pavel, Kadlc, Řezníčková

Hlasování 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 12/2/ZM/2018 Pověření zastupováním města - KTS EKOLOGIE s.r.o.

Město Šlapanice je společníkem obchodní společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní 

osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942. K zastupování města na valných hromadách ve 

společnosti je navržen místostarosta města Michal Klaška v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona 

o obcích.

I. Zastupitelstvo města deleguje

místostarostu Mgr. Michala Klašku  zastupováním města Šlapanice na valných hromadách  

společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, 

IČO 28310942.

Jmenovité hlasování:

Pro: Horák Petr, Kadlc, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, 

Petřík, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadová, Trněná, Vavro, Velan

Proti:

Zdrželi se: Horák Pavel, Králová, Řezníčková

Hlasování 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 13/2/ZM/2018 Aktualizace strategického plánu rozvoje města Šlapanice

Zastupitelstvo města Šlapanice na svém 17. Zasedání, dne 29. 1. 2014 schválilo Strategický plán 

rozvoje města Šlapanice do roku 2020 https://www.slapanice.cz/strategicky-plan-rozvoje-mesta. 

Strategický plán zpracovala Regionální rozvojová agentura z.s.p.o.

Strategický plán rozvoje města obsahuje část strategickou, v níž jsou formulovány plány města a 

část programovou týkající se konkrétních opatření k dosažení vytčených cílů. Strategický plán 

rozvoje města je živým dokumentem, reagujícím na rozvoj města a potřeby jeho obyvatel, a proto 

by měl být pravidelně aktualizován.  S odkazem na ust. § 2, odst. 2 zákona o obcích, podle kterého 

obci přísluší péče o všestranný rozvoj svého území a potřeby svých občanů, je zastupitelstvu 

města předkládán návrh na pořízení aktualizace Strategického plánu města Šlapanice na další 

období, do roku 2025.

Stránka 15 z 20



Rozprava:

p. Pavel Horák - jak bude probíhat aktualizace?

starostka - bude vybrána firma (ve výběrovém řízení) a ve spolupráci se spolky a dalšími 

významnými subjekty dění ve městě bude probíhat příprava aktualizace (předpoklad cca do 1/2 

roku). Komise nebyla v minulosti úspěšná, nebude stanovena.

p. Kadlc - i když nebyla komise úspěšná, měli by být  zapojeni fundovaní občané místo firmy

I. Zastupitelstvo města ukládá

ZM ukládá radě města pořídit aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Šlapanice ze dne 

29.1.2014, na období do r. 2025.

Jmenovité hlasování:

Pro: Horák Petr, Horák Pavel, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, Linhart, Migdauová, Mikuška, 

Peschlová, Petřík, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadová, Trněná, Vavro, Velan

Proti:

Zdrželi se: Kadlc, Řezníčková

V 17:52 byla vyhlášena přestávka (účast na Česko zpívá koledy), pokračování zasedání v 18:20.

Hlasování 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 14/2/ZM/2018 Volba členů osadního výboru Bedřichovice

Členy osadního výboru jsou občané obce, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v té části obce, 

pro kterou je osadní výbor zřízen. Předsedu osadního výboru zvolí zastupitelstvo z řad členů 

osadního výboru (§ 120 zákona o obcích). Ustavující zasedání ZM konané dne 31.10.2018 určilo 

osadní výbor Bedřichovice 9členný.

Starostka navrhla jména do osadního výboru, jedná se o zástupce spolků a aktivních občanů. 

Vyzvala k navržení dalších jmen. Žádné další návrhy ze strany zastupitelů nebyly.

Navržení členové: Daniela Bednářová, Klára Hamšíková, Vít Hanáček, Libor Horák, Ivo Fišer,  

Zuzana Miková, Jiří Tomášek, Richard Straka, Ivan Vavro

Navržený předseda: Ivo Fišer

I. Zastupitelstvo města volí

členy osadního výboru: Danielu Bednářovou, Kláru Hamšíkovou, Víta Hanáčka, Libora 

Horáka, Ivo Fišera,  Zuzanu Mikovou, Jiřího Tomáška, Richarda Straku, Ivana Vavra

Stránka 16 z 20



II. Zastupitelstvo města volí

předsedou osadního výboru: Ivo Fišera

Hlasování 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. Informace ST, MS a TAJ

Starostka: poděkovala úředníkům, zastupitelům a všem, kteří se věnují dobrovolné činnosti ve 

městě. Popřála do nového roku zdraví a spokojenost.

Místostarosta M. Klaška: informoval o konání Valné hromady DSO 13.12.2018. Popřál všem klidné 

Vánoce. Orlu a Sokolu popřál zdárné dokončení jejich akcí.

Tajemník: popřál také všem hodně zdraví a spokojenosti.

Neuvolněný místostarosta Kopeček: připojil se k přáním. Ke zmíněnému obdarování dětí uhlím si 

vyžádá informace.

25. Informace z výborů zastupitelstva

O činnosti Finančního výboru informoval jeho předseda pan Staněk: FV se sešel 14.11.2018, 

hlavním bodem bylo schvalování rozpočtu a výhledu a dotace spolkům na r. 2019. Zápis z jednání 

byl přílohou podkladových materiálů pro 2. ZM.

Informace o kritériích přidělení dotací spolkům jsou na stránkách města a paní Trnková z 

OF informace zašle spolkům.

Úkol pro FV - kontrola IT, dotazy pana Matýška, je otevřený, FV se mu bude věnovat.

Předseda Kontrolního výboru, p. Petřík oznámil, že se výbor sešel 3.12.2018, zápis zatím není k 

dispozici. Diskutovalo se o budoucí práci. Usnesení, na kterém se předchozí KV dohodl, ale ZM ho 

zatím neprojednalo, proto ho předkládá nyní.

Usnesení z jednání kontrolního výboru konaného dne 3. 9. 2018

1. Prověření dodržování pravidel pro přidělování dotací spolkům - Usnesení

~Kontrolní výbor se shodl na tom, že tento systém je spravedlivý. Doporučuje přehodnotit kritéria 

přidělování dotací v kategorii Individuální žádosti u organizací, které se věnují celoročně a 

intenzivně práci s dětmi.

2. Kontrolní výbor doporučuje ZM - Usnesení

~ Kontrolní výbor doporučuje ZM pověřit tajemníka MěÚ, aby prověřil, zda nedochází k úniku 

informací nebo dokumentů mimo městský úřad, podle čl. 4. zápis KV ze dne 3,9,2018 a zda tímto 

nedošlo k porušení vnitřních směrnic úřadu.

3. Kontrolní výbor doporučuje ZM - Usnesení

Stránka 17 z 20



~ Kontrolní výbor doporučuje ZM, aby pověřilo KV k prošetření veškeré smluvní dokumentace 

včetně faktur s tím spojených mezi MěÚ Šlapanice a společností VERA apol. s r.o.. Dále k 

prověření smluvních podmínek na provoz a servis IS města - Vera (modul spisové služby a 

ekonomika) včetně návaznosti na HW zajištění infrastruktury od společnost C SYSTEM a.s.

Zastupitelstvo města bere na vědomí usnesení KV ze dne 3.9.2018.

Hlasování:

Pro: 19 (Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, Linhart, Migdauová, 

Peschlová, Petřík, Riegerová, Růžička, Řezníčková, Staněk, Strnadová, Trněná, Vavro, Velan)

Proti: 1 (Mikuška)

Na dotaz p. Petříka z jakého důvodu je proti, odpověděl p. Mikuška, že tím vyjadřuje nespokojenost 

s tím, že ještě není k dispozici zápis ze zasedání KV 3.12.2018.

Zdržel se: 0

26. Diskuze členů ZM

V diskuzi vystoupili:

p. Pavel Horák - dotaz na tajemníka ohledně uzavření úřadu mezi svátky, tzn., že 14 dní nebude 

úřední den?

- tajemník upřesnil, že se jedná o čtvrtek 27. a pátek 28.12.2018 a pak pondělí 31.12.2018, což je 1 

úřední den.

p. Králová - dotaz na svoz odpadu

- místostarosta potvrdil, že správná je mapka, informace na webových stránkách, facebooku a 

také bude ještě vyhlášeno rozhlasem

p. Karásek - doporučuje odmontovat lavičku u pálenice na ul. Komenského, scházejí se tam živly a 

jsou hluční

- místostarosta - lavička byla původně umístěna na žádost občanů, ale vezme upozornění v úvahu

p. Vavro - za Orelskou jednotu poděkoval městu za dar

p. Petřík - podle jakého kritéria se vyhodnocoval pytlový sběr odpadů, když 1/2 roku načítání kódů 

nefungovalo

- místostarosta  odpověděl, že na základě načítání kódů z pytlů a popelnic a počítal se poměr 

vytříděného odpadu ke komunálnímu odpadu v popelnicích, prověří data, kdy načítání nefungovalo. 

Starostka doporučuje zastupitelům, aby jako zastupitelé města, kteří mají širší přístup k informacím 

i větší pravomoci, neponechávali záležitosti města dlouhodobě neřešené, ale aby se s nimi obraceli 

na příslušné pracovníky okamžitě. Pokud nezískají uspokojivou odpověď, pak je možné se obrátit i 

přímo na vedení města.

p. Migdauová - šlo o to, naučit lidi třídit. Dále si myslí, že není řešením odmontovávat lavičky, ale 

prevence, kontroly Městskou policií, posílit Městskou policii.

p. Vavro - lepší než třídit je odpad netvořit

 starostka - v rozpočtu je navýšení nákladů na 1 strážníka navíc (1/2 milionu Kč ročně), v lednu 

proběhne výběrové řízení

Stránka 18 z 20



p. Kadlc - poděkoval za schválení dotace na Sokolovnu

27. Závěr

Termíny dalších zasedání ZM:

20.2.2019

10.4.2019

19.6.2019

11.9.2019

4.12.2019

Místostarosta poděkoval všem za účast a ukončil zasedání v 18:54 hodin.

Datum vyhotovení zápisu: 19. 12. 2018

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Zapisovatelé: 

Jitka Vojtěšková

referent sektretariatu starostky

Stránka 19 z 20



Ověřovatelé: 

Ing. Alena Řezníčková, MBA

zastupitelka

Ing.Pavel Linhart

zastupitel

Stránka 20 z 20


